Diário Oficial Eletrônico n. 11.377 9 de janeiro de 2024 Página 64

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 57/2024 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA

MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
e a SUBCOMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto nos Editais n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, de 22 de setembro de 2022
e n. 56/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, de 12 de dezembro de 2023, tornam públicos, para conhecimento
dos interessados, o Resultado dos Recursos interpostos e o Resultado Denitivo da Fase II: Exame de Aptidão
Mental (Avaliação Psicotécnica), aplicada aos candidatos na condição de sub judice, em cumprimento às decisões
judiciais, observando-se:

1. Não houve interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da Fase II: Exame de Aptidão Mental
(Avaliação Psicotécnica).

2. No Anexo Único consta o Resultado Definitivo da Fase II: Exame de Aptidão Mental (Avaliação Psicotécnica),
aplicada aos candidatos na condição de sub judice, em cumprimento às decisões judiciais, com os respectivos
resultados expressos em “apto”, “inapto” ou “ausente”, não cabendo mais recurso para esta fase.

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE JANEIRO DE 2024.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

de Mato Grosso do Sul

NEIDY NUNES BARBOSA CENTURIÃO – CORONEL QOPM
Subcomandante-Geral da PMMS

Respondendo pelo Comando-Geral da Polícia Militar
de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO DO EDITAL n. 57/2024 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA

MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO/2022

RESULTADO DEFINITIVO DA FASE II: EXAME DE APTIDÃO MENTAL (AVALIAÇÃO PSICOTÉCNICA)

Inscrição Nome Autos Cargo Resultado

979860 Lucas Thiago Falcão Caniato (Sub judice) 1404361-65.2023.8.12.0000 CFO/PM INAPTO

936126 Jose Marcio Picolomini Xavier (Sub judice) 1405107-30.2023.8.12.0000 CFO/PM APTO

EDITAL n. 100/2024 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA

MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
e a SUBCOMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o disposto nos Editais n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, de 22 de setembro de 2022
e n. 99/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, de 12 de dezembro de 2023, tornam públicos, para conhecimento
dos interessados, o Resultado dos Recursos interpostos e o Resultado Definitivo da Fase II: Exame de Aptidão
Mental (Avaliação Psicotécnica), aplicada aos candidatos na condição de sub judice, em cumprimento às decisões
judiciais, observando-se:

Diário Oficial Eletrônico n. 11.377 9 de janeiro de 2024 Página 65

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

1. No Anexo I consta o Resultado dos Recursos interpostos contra o resultado preliminar da Fase II: Exame de
Aptidão Mental (Avaliação Psicotécnica), aplicada aos candidatos na condição de sub judice, em cumprimento
às decisões judiciais, não cabendo mais recurso para esta fase. O candidato com resultado indeferido poderá
consultar a resposta do recurso, com o motivo do seu indeferimento, na área do candidato.

2. No Anexo II consta o Resultado Definitivo da Fase II: Exame de Aptidão Mental (Avaliação Psicotécnica),
aplicada aos candidatos na condição de sub judice, em cumprimento às decisões judiciais, com os respectivos
resultados expressos em “apto”, “inapto” ou “ausente”.

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE JANEIRO DE 2024.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

de Mato Grosso do Sul

NEIDY NUNES BARBOSA CENTURIÃO – CORONEL QOPM
Subcomandante-Geral da PMMS

Respondendo pelo Comando-Geral da Polícia Militar
de Mato Grosso do Sul

ANEXO I DO EDITAL n. 100/2024 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA
MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2022

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A FASE II: EXAME DE APTIDÃO MENTAL (AVALIAÇÃO
PSICOTÉCNICA)

Inscrição Nome
Resultado do Recurso

952726 Giovani Teixeira Da Silva (Sub judice) DEFERIDO

938466 Igor De Oliveira Salina (Sub judice) DEFERIDO

957047 Leandro Barros Schencknecht (Sub judice) DEFERIDO

ANEXO II DO EDITAL n. 100/2024 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA
MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2022

RESULTADO DEFINITIVO DA FASE II: EXAME DE APTIDÃO MENTAL (AVALIAÇÃO PSICOTÉCNICA)

Inscrição Nome Autos Cargo Resultado

955817 Ana Carolina Vituriano Souza (Sub judice) 1402944-77.2023.8.12.0000 CFSD/PM APTO

944821 Denilson Gomes Da Silva Claro (Sub judice) 1404831-96.2023.8.12.0000 CFSD/PM INAPTO

937762 Felipe Da Silva Santos (Sub judice) 1402474-46.2023.8.12.0000 CFSD/PM INAPTO

952726 Giovani Teixeira Da Silva (Sub judice) 1405005-08.2023.8.12.0000 CFSD/PM APTO

938466 Igor De Oliveira Salina (Sub judice) 1404355-58.2023.8.12.0000 CFSD/PM APTO

1042128 Marcel Junio Da Silva Souza (Sub judice) 0821263-42.2023.8.12.0001 CFSD/PM APTO

938023 Paulliane Martins Souza (Sub judice) 0815771-69.2023.8.12.0001 CFSD/PM APTO

977613 Vinícius Costa Dos Santos (Sub judice) 1412222-05.2023.8.12.0000 CFSD/PM INAPTO

957047 Leandro Barros Schencknecht (Sub judice) 1404918-52.2023.8.12.0000 CFSD/PM APTO